
PLASTYKA klasa IV od  01.06. do 05.06. 

Witam Was 

Przesyłam Wam treści z plastyki oraz pracę do wykonania. Pozdrawiam Was 

serdecznie. 

 

Temat: Kolaż- cechy charakterystyczne kolażu i fotokolażu. (02.06.) 

 

Zapoznaj się z informacjami przygotowanymi przez nauczyciela oraz 

informacjami z podręcznika strona 54-56 

collage (kolaż) – technika plastyczna, w której na płaszczyźnie obrazu tworzy się 

kompozycję z różnych materiałów (np. papier, cerata, tkanina, piasek itp.) 

Słowo kolaż pochodzi z języka francuskiego (collage) i oznacza przyklejanie. Jest to 

technika plastyczna, która polega na komponowaniu obrazu z różnych materiałów, 

np. kawałków tkanin, drewna, ilustracji gazetowych, reprodukcji, fotografii, a także 

drobnych przedmiotów codziennego użytku. Po przyklejeniu ich na wybrane podłoże 

(np. płótno, papier) można dokonać ostatecznej korekty za pomocą farb, piórka, 

pisaka, ołówka, a nawet zwykłego długopisu. 

Kolażem nazywamy również dzieło stworzone tą metodą. 

Inspiracji do wykonania prac techniką kolażu można szukać dosłownie wszędzie. 

Można wykorzystać papierki po czekoladkach, kapsel po oranżadzie i zerwaną 

sznurówkę. Te zwykłe, codzienne i niepotrzebne przedmioty mogą stać się czymś 

tajemniczym, przyjmując wygląd niespotykanego stwora albo przenieść nas 

w zupełnie nową krainę. 

Aby wykonać kolaż, można wykorzystać różne materiały, np. skrawki gazet, fotografie 

bądź ich kserokopie, różne papierki, bibułki, koraliki, piórka, a nawet papier ścierny. 

Potrzebne będą też narzędzia: klej, nożyczki, nożyk oraz wybrane podłoże (kartka, 

karton, dykta, deska, tektura falista, tkanina, zdjęcie). 



 

Wykonanie fotokolażu nie musi być trudne. W technice tej najważniejszy jest ciekawy 

pomysł i odpowiednio dobrane elementy, z których będziesz korzystać podczas 

realizacji pracy. 

 

Zadanie do wykonania- zdjęcie pracy odeślij do nauczyciela- termin 

09.06. 

Wykonaj kolaż pt. apetyczne potrawy – takie, jakie najbardziej lubisz jeść 

i takie, które są zdrowe (możesz użyć ilustracji z kolorowych gazet, 

gazetek reklamujących towary itp. 

 

 

 

 

 


